Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento

“Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países do MERCOSUL”

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal nº 5.824/2010

                 Rua dos Andradas, n.º 1.157 – Prédio do Centro de Referência da Mulher Professora Deise - 2º andar.   1

EDITAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO - 2023

EDITAL Nº 010/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sant’Ana do

Livramento-COMDICA/SL, e a Comissão Especial Eleitoral constituída para a execução do

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Sant’Ana do Livramento/2023, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº 8.069/90 de 13 de julho de

1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA) e suas alterações e as Leis Municipais N. º

5.824, de 21 de julho de 2010 e N.º 6.687, de 05 de junho de 2014, TORNA PÚBLICO o

presente EDITAL, para divulgar o que segue:

1. LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS REGISTRADOS E APTOS A CONCORRER

AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR:

1.1. INCRIÇÕES HOMOLOGADS

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE INSCRIÇÃO

DEBORA SINARA PIRES RAYMUNDO

01

ELISANA MACHADO TABAREZ

02

KAREN FELICIA OLIVERA ARAUJO
03

ROSANA JAZIELI RAK DA TRINDADE IRIGARAY
04

LAERTE MONTE BLANCO MACHADO
05

VITORIA RAMIRES MACHADO

06

ADEMIR MARTINS DE OLIVERA 07

ALANA SOUZA REMEDI

08

JOCE ELLEN DA SILVA DOS SANTOS
09

JULIA ANDREA DOS SANTOS DA SILVA
10

CARMEM LUCIA SAUCEDO SABATINI
11

Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento

“Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países do MERCOSUL”

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal nº 5.824/2010

                 Rua dos Andradas, n.º 1.157 – Prédio do Centro de Referência da Mulher Professora Deise - 2º andar.   2

VALDIRENE MUNHOZ DA ROSA

12

EVERTON DIOGO DIAS

13

MARIA GLORIA ANDRADE 14

LIGIA CAROLINE DE CAMARGO RIBEIRO

15

JOEL RODRIGUES DE ALMEIDA
16

NADIA ELIETE PINA VAZ
19

2. DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL –

ELEITORAL - CEE. E OS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS.

2.1 Conforme previsto no Item 19, do Anexo I – CRONOGRAMA, Edital COMDICA nº

001/2023 (Texto Consolidado):

LOCAL: Sala de Exposições, 2.º andar, Prédio do Antigo Fórum, Rua Duque de Caxias, n.º 1783

- Centro - Sant’Ana do Livramento – RS;

DATA E HORA: Dia 19 de julho de 2023, às19h00min

                      Sant’Ana do Livramento, 13 de julho de 2023.

Ângela de David Nunes
 Presidente da Comissão Especial Eleitoral

     Fabrício Nunes Duarte
                 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente – COMDICA/SL